
Stanowisko Rady Nadzorczej PKS Wołów Sp.
z o.o.
Szanowni Państwo, do dziś nie zabieraliśmy głosu w dyskusji jaka wybrzmiewa w przestrzeni
publicznej odnośnie przewozów szkolnych w Gminie Wołów.

Opublikowane jednak dzisiaj stanowisko Urzędu Miejskiego w Wołowie zmusza nas do zabrania
głosu w obronie dobrego imienia PKS Wołów Sp. z o.o. i jej Wspólników, którzy w większości są
mieszkańcami  Powiatu Wołowskiego.

Okazuje się, że za cały bałagan, którego ofiarami są nasze dzieci winę ponosi PKS Wołów Sp. z o.o.
bo nie wystartował w przetargu !?

Nikt jednocześnie nie stawia pytania dlaczego ten sam PKS, w tym samym czasie wystartował w
przetargach w Gminie Wińsko, Brzeg Dolny, Oborniki Śląskie, Trzebnica, Wisznia Mała, Ścinawa, a
nie wystartował w Gminie w której ma siedzibę, warsztaty, stację paliw, obsługę administracyjną, itd.

 Podkreślamy, że nikt, słownie nikt z przedstawicieli Gminy Wołów nie skontaktował się z nami od
połowy czerwca 2024 do dziś.

Informujemy, że prezes Wojciech Rygielski natychmiast po uzyskaniu informacji o unieważnieniu
przetargu zwrócił się na piśmie do Burmistrza Chmury o wskazanie w jaki sposób dokonywany
będzie wybór przewoźnika, obsługującego przewozy we wrześniu. Do dziś nie otrzymaliśmy
odpowiedzi.

Znaczące dla całej sprawy jest  to, że pracownicy PKS Wołów na ponad tydzień przed ogłoszeniem
unieważnienia przetargu zgłaszali, że są nagabywani przez przedstawicieli Turbo-Trans w sprawie
przejścia do tej firmy, celem obsługi przewozów szkolnych w Wołowie. Wynika z tego jasno, że 
Turbo-Trans, mimo że również nie startowało w przetargu, wiedziało już przed jego unieważnieniem,
że będzie realizowało przewozy na podstawie wyboru z „wolnej ręki”.

Istotne jest to, że na dzień 2 września PKS Wołów Sp. z o.o. była jedynym przewoźnikiem, który mógł
zrealizować przewozy szkolne w dotychczasowym kształcie i standardzie. Dysponujemy wiedzą,
zasobami, doświadczeniem i stosownymi zezwoleniami komunikacyjnymi.

Władze Gminy nie były jednak tym zainteresowane.

Osobną sprawą będzie porównanie ostatecznego kosztu tego eksperymentu przewozowego z
kosztem usługi zrealizowanej przez nas w czerwcu.

Oświadczamy, że jesteśmy gotowi do współpracy z każdym samorządem, który zechce
współpracować z nami.

Prosimy Radę Powiatu Wołowskiego oraz Radę Gminy Wołów o umożliwienie na najbliższej sesji
wystąpienia Prezesowi Zarządu PKS Wołów Sp. z o.o. celem przedstawienia pełnego stanowiska
Spółki w tej sprawie.


